
___________________________________________________ _________ 
Systém ASPI - stav k 19.10.2008 do částky 122/2008 Sb. a 29/2008 Sb.m.s. 
Obsah a text 40/1995 Sb. - stav k 24.10.2008 
 

40/1995 Sb. 
 

ZÁKON 
ze dne 9. února 1995 

 
o regulaci reklamy a o zm ěně a dopln ění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televi zního 

vysílání, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
 

Změna: 258/2000 Sb. 
Změna: 231/2001 Sb. 
Změna: 256/2001 Sb. 
Změna: 138/2002 Sb. 
Změna: 320/2002 Sb. 
Změna: 217/2004 Sb. 
Změna: 326/2004 Sb. 
Změna: 132/2003 Sb. 
Změna: 480/2004 Sb. 
Změna: 384/2005 Sb. 
Změna: 444/2005 Sb. 
Změna: 25/2006 Sb. 
Změna: 160/2007 Sb. 
Změna: 109/2007 Sb. 
Změna: 36/2008 Sb. 
Změna: 296/2008 Sb. 
  
 Parlament se usnesl na tomto zákon ě České republiky: 
 

Čl.I 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

 
§ 1 

 
 (1) Tento zákon zapracovává p říslušné p ředpisy Evropských spole čenství 1) upravující regulaci 
reklamy, která je nekalou obchodní praktikou, rekla my srovnávací, reklamy na tabákové výrobky, na 
humánní lé čivé p řípravky, na veterinární lé čivé p řípravky, na potraviny a na po čáte ční a pokra čovací 
kojeneckou výživu, a upravuje obecné požadavky na r eklamu a její ší ření v četn ě postih ů za porušení 
povinností podle tohoto zákona a stanovení orgán ů dozoru. Dále upravuje regulaci reklamy na alkoholi cké 
nápoje, na p řípravky na ochranu rostlin, na st řelné zbran ě a st řelivo a na činnosti v poh řebnictví. 
  
 (2) Reklamou se rozumí oznámení, p ředvedení či jiná prezentace ší řené zejména komunika čními 
médii, mající za cíl podporu podnikatelské činnosti, zejména podporu spot řeby nebo prodeje zboží, 
výstavby, pronájmu nebo prodeje nemovitostí, prodej e nebo využití práv nebo závazk ů, podporu 
poskytování služeb, propagaci ochranné známky, 1a) pokud není dále stanoveno jinak. 
  
 (3) Komunika čními médii, kterými je reklama ší řena, se rozumí prost ředky umož ňující p řenášení 
reklamy, zejména periodický tisk 2) a neperiodické publikace, 3) rozhlasové a televizní vysílání, 
audiovizuální produkce, 4) po číta čové sít ě, nosi če audiovizuálních d ěl, plakáty a letáky. 
  
 (4) Sponzorováním se rozumí p řísp ěvek poskytnutý s cílem podporovat výrobu nebo prode j zboží, 
poskytování služeb nebo jiné výkony sponzora. Sponz orem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která 
takový p řísp ěvek k tomuto ú čelu poskytne. 
  
 (5) Zadavatelem reklamy (dále jen "zadavatel") je pro ú čely tohoto zákona právnická nebo fyzická 
osoba, která objednala u jiné právnické nebo fyzick é osoby reklamu. 
  
 (6) Zpracovatelem reklamy (dále jen "zpracovatel")  je pro ú čely tohoto zákona právnická nebo 
fyzická osoba, která pro sebe nebo pro jinou právni ckou nebo fyzickou osobu zpracovala reklamu. 
  
 (7) Ši řitelem reklamy (dále jen "ši řitel") je pro ú čely tohoto zákona právnická nebo fyzická 
osoba, která reklamu ve řejn ě ší ří. 
  
 (8) Ustanovení tohoto zákona se vztahují na sponzo rování, pokud není dále stanoveno jinak. 
  

§ 2 
 

 (1) Zakazuje se 



  
a) reklama zboží, služeb nebo jiných výkon ů či hodnot, jejichž prodej, poskytování nebo ší ření je v 
rozporu s právními p ředpisy, 
  
b) reklama založená na podprahovém vnímání. Takovou  reklamou se pro ú čely tohoto zákona rozumí reklama, 
která by m ěla vliv na podv ědomí fyzické osoby, aniž by ji tato osoba v ědomě vnímala, 
  
c) reklama, která je nekalou obchodní praktikou pod le zvláštního právního p ředpisu 5), 
  
d) reklama skrytá. Takovou reklamou se pro ú čely tohoto zákona rozumí reklama, u níž je obtížné rozlišit, 
že se jedná o reklamu, zejména proto, že není jako reklama ozna čena, 
  
e) ší ření nevyžádané reklamy, pokud vede k výdaj ům adresáta nebo pokud adresáta obt ěžuje; na ší ření 
reklamy elektronickými prost ředky a jeho omezení se vztahuje zvláštní právní p ředpis, 5a) za reklamu, 
která obt ěžuje, se považuje reklama sm ěřující ke konkrétnímu adresátovi za podmínky, že adr esát dal 
předem jasn ě a srozumiteln ě najevo, že si nep řeje, aby v ůči n ěmu byla nevyžádaná reklama ší řena, 
  
f) reklama ší řená na ve řejn ě p řístupných místech mimo provozovnu jiným zp ůsobem než prost řednictvím 
reklamního nebo propaga čního za řízení z řízeného podle zvláštního právního p ředpisu 5b), stanoví-li 
tak obec svým na řízením vydaným v p řenesené p ůsobnosti 5c), v rozsahu uvedeném v odstavci 6. 
  
 (2) Srovnávací reklama 6) je p řípustná za podmínek stanovených tímto zákonem a zvl áštním právním 
předpisem. 7) 
  
 (3) Reklama nesmí být v rozporu s dobrými mravy, z ejména nesmí obsahovat jakoukoliv diskriminaci 
z d ůvod ů rasy, pohlaví nebo národnosti nebo napadat nábožen ské nebo národnostní cít ění, ohrožovat obecn ě 
nepřijatelným zp ůsobem mravnost, snižovat lidskou d ůstojnost, obsahovat prvky pornografie, násilí nebo 
prvky využívající motivu strachu. Reklama nesmí nap adat politické p řesv ědčení. 
  
 (4) Reklama nesmí podporovat chování poškozující z draví nebo ohrožující bezpe čnost osob nebo 
majetku, jakož i jednání poškozující zájmy na ochra nu životního prost ředí. 
  
 (5) Reklama ší řená spole čně s jiným sd ělením musí být z řeteln ě rozlišitelná a vhodným zp ůsobem 
oddělena od ostatního sd ělení. 
  
 (6) Obec v na řízení vydaném podle odstavce 1 písm. f) stanoví 
  
a) ve řejn ě p řístupná místa, na nichž je reklama podle odstavce 1  písm. f) zakázána, 
  
b) dobu, v níž je reklama podle odstavce 1 písm. f)  zakázána, 
  
c) druhy komunika čních médií, kterými nesmí být reklama podle odstavc e 1 písm. f) ší řena, pop řípad ě 
též 
  
d) akce, na n ěž se zákaz ší ření reklamy nevztahuje. 
  

§ 2a 
 

 Srovnávací reklama na lé čivé p řípravky ur čené k podávání lidem (dále jen "humánní lé čivé 
přípravky") nebo na zdravotní pé či je p ři spln ění podmínek stanovených zvláštním právním p ředpisem 
7) p řípustná, je-li zam ěřena na osoby oprávn ěné tyto lé čivé p řípravky p ředepisovat nebo vydávat 8) 
(dále jen "odborníci") anebo tuto zdravotní pé či poskytovat. 
  

§ 2b 
 

zrušen 
  

§ 2c 
 

 Reklama nesmí, pokud jde o osoby mladší 18 let, 
a) podporovat chování ohrožující jejich zdraví, psy chický nebo morální vývoj, 
  
b) doporu čovat ke koupi výrobky nebo služby s využitím jejich  nezkušenosti nebo d ůvěřivosti, 
  
c) nabádat, aby p řemlouvaly své rodi če nebo zákonné zástupce nebo jiné osoby ke koupi vý robk ů nebo 
služeb, 
  
d) využívat jejich zvláštní d ůvěry v ůči jejich rodi čům nebo zákonným zástupc ům nebo jiným osobám, 
  
e) nevhodným zp ůsobem je ukazovat v nebezpe čných situacích. 
  



§ 3 
 

Tabákové výrobky 
 

 (1) Reklama na tabákové výrobky 10) a rovn ěž sponzorování, jehož ú čelem nebo p římým či nep římým 
účinkem je reklama na tabákové výrobky, jsou zakázány , pokud není dále stanoveno jinak. To platí též 
pro sponzorování akcí nebo činností, které se týkají n ěkolika členských stát ů Evropské unie nebo jiných 
stát ů tvo řících Evropský hospodá řský prostor nebo se konají v n ěkolika členských státech Evropské unie 
nebo v jiných státech tvo řících Evropský hospodá řský prostor nebo dosahují p řeshrani čních ú čink ů jiným 
způsobem. 
  
 (2) Reklamou na tabákové výrobky se rozumí též 
  
a) jakákoliv forma obchodního sd ělení, jehož ú čelem nebo p římým či nep římým ú činkem je propagace 
tabákového výrobku, 
  
b) distribuce tabákového výrobku zdarma, jejímž ú čelem nebo p římým či nep římým ú činkem je propagace 
tabákového výrobku nebo distribuce zdarma, která má  takový p římý či nep římý ú činek v souvislosti se 
sponzorováním podle odstavce 1, 
  
c) reklama, která se nezmi ňuje p římo o tabákovém výrobku, ale využívá ochranné známk y 1a), emblému 
nebo jiného charakteristického rysu tabákového výro bku, pokud dále není stanoveno jinak. 
  
 (3) Za reklamu na tabákové výrobky se nepovažuje u žití ochranné známky 1) tabákového výrobku 
registrované nebo užívané pro tabákové nebo jiné vý robky nebo služby p řed ú činností tohoto zákona na 
reklamu jiných než tabákových výrobk ů nebo služeb. P řitom zp ůsob, jakým je informace o výrobku nebo 
služb ě ší řena, musí být z řeteln ě odlišen od zp ůsobu ší ření informace o tabákovém výrobku. 
  
 (4) Zákaz reklamy podle odstavce 1 se nevztahuje n a 
  
a) reklamu v periodickém tisku 2), neperiodických p ublikacích 3), na letácích, plakátech nebo v jiných  
tiskovinách nebo reklamu ší řenou prost řednictvím služeb informa ční spole čnosti 10a) ur čených výlu čně 
profesionál ům v oblasti obchodu s tabákovými výrobky, 
  
b) reklamu na tabákové výrobky ve specializovaných prodejnách tabákových výrobk ů nebo ve výkladní sk říni 
a na p řiměřené ozna čení t ěchto prodejen, 
  
c) reklamu na tabákové výrobky v provozovnách, ve k terých se prodává nebo poskytuje široký sortiment 
zboží nebo služeb, jedná-li se o reklamu umíst ěnou v té části provozovny, která je ur čena k prodeji 
tabákových výrobk ů, 
  
d) sponzorování motoristických sout ěží a sponzorskou komunikaci v míst ě konání, nejedná-li se o 
sponzorování akcí nebo činností, které se týkají n ěkolika členských stát ů Evropské unie nebo jiných 
stát ů tvo řících Evropský hospodá řský prostor nebo se konají v n ěkolika členských státech Evropské unie 
nebo v jiných státech tvo řících Evropský hospodá řský prostor nebo dosahují p řeshrani čních ú čink ů jiným 
způsobem, 
  
e) publikace, které jsou tišt ěné a vydávané ve t řetích zemích, pokud nejsou p ředevším ur čeny pro vnit řní 
trh Evropských spole čenství. 
  
 (5) Reklama na tabákové výrobky podle odstavce 4 p ísm. a) až d) musí obsahovat z řetelné varování 
tohoto zn ění: "Ministerstvo zdravotnictví varuje: kou ření zp ůsobuje rakovinu", a to v rozsahu nejmén ě 
20 % reklamního sd ělení. U písemné reklamy musí být text varování uved en na bílém podkladu uspo řádaném 
podél spodního okraje reklamní plochy v rozsahu nej méně 20 % této plochy. Text musí být vytišt ěn černým 
velkým tu čným písmem tak, aby dosáhl celkovou výšku nejmén ě 80 % výšky bílého podkladu. Reklama ší řená 
audiovizuálním zp ůsobem musí obsahovat titulky s varováním podle v ět první a druhé. 
  
 (6) Reklama na tabákové výrobky podle odstavce 4 p ísm. a) až d) nesmí 
a) být zam ěřena na osoby mladší 18 let, zejména zobrazením t ěchto osob nebo užitím prvk ů, prost ředk ů 
nebo akcí, které takové osoby p řevážn ě oslovují, 
  
b) nabádat ke kou ření slovy nebo nap říklad tím, že zobrazuje scény s otev řenými krabi čkami cigaret 
nebo scény, kde lidé kou ří nebo drží cigarety, balí čky cigaret nebo jiné tabákové výrobky nebo ku řácké 
pot řeby. 
  
 (7) V reklam ě podle odstavce 4 se zakazuje bezplatné dodávání vz ork ů tabákových výrobk ů široké 
veřejnosti, mající za cíl propagaci tabákového výrobku . 
  

§ 4 
 

Alkoholické nápoje 



 
 Reklama na alkoholické nápoje 12) nesmí 
a) nabádat k nest řídmému užívání alkoholických nápoj ů anebo záporn ě či ironicky hodnotit abstinenci 
nebo zdrženlivost, 
  
b) být zam ěřena na osoby mladší 18 let, zejména nesmí tyto osob y ani osoby, které jako mladší 18 let 
vyhlížejí, zobrazovat p ři spot řebě alkoholických nápoj ů nebo nesmí využívat prvky, prost ředky nebo 
akce, které osoby mladší 18 let oslovují, 
  
c) spojovat spot řebu alkoholu se zvýšenými výkony nebo být užita v s ouvislosti s řízením vozidla, 
  
d) vytvá řet dojem, že spot řeba alkoholu p řispívá ke spole čenskému nebo sexuálnímu úsp ěchu, 
  
e) tvrdit, že alkohol v nápoji má lé čebné vlastnosti nebo povzbuzující nebo uklid ňující ú činek anebo 
že je prost ředkem řešení osobních problém ů, 
  
f) zd ůraz ňovat obsah alkoholu jako kladnou vlastnost nápoje. 
  

§ 5 
 

Humánní lé čivé p řípravky 
 

 (1) Za reklamu na humánní lé čivé p řípravky se považují také všechny informace, p řesv ědčování 
nebo pobídky ur čené k podpo ře p ředepisování, dodávání, prodeje, výdeje nebo spot řeby humánních lé čivých 
přípravk ů. Jedná se zejména o 
  
a) návšt ěvy obchodních zástupc ů s humánními lé čivými p řípravky u osob oprávn ěných je p ředepisovat, 
dodávat nebo vydávat, 
  
b) dodávání vzork ů humánních lé čivých p řípravk ů, 
  
c) podporu p ředepisování, výdeje a prodeje humánních lé čivých p řípravk ů pomocí daru, spot řebitelské 
sout ěže a nabídkou nebo p říslibem jakéhokoli prosp ěchu nebo finan ční či v ěcné odm ěny, 
  
d) sponzorování setkání konaných za ú čelem podpory p ředepisování, prodeje, výdeje nebo spot řeby 
humánních lé čivých p řípravk ů a navšt ěvovaných odborníky, 
  
e) sponzorování v ědeckých kongres ů s ú častí odborník ů a úhrada náklad ů na cestovné a ubytování 
souvisejících s jejich ú častí. 
  
 (2) Ustanovení tohoto zákona se nevztahují na 
a) ozna čování humánních lé čivých p řípravk ů a na p říbalové informace podle zvláštních právních p ředpis ů, 
13) 
  
b) korespondenci nutnou k zodpov ězení specifických dotaz ů na konkrétní humánní lé čivý p řípravek a 
případné doprovodné materiály nereklamní povahy, 
  
c) prodejní katalogy a ceníky, pokud neobsahují pop is vlastností humánních lé čivých p řípravk ů, dále 
na oznámení, upozorn ění a poskytnutí informací, týkajících se nap říklad zm ěn balení, varování p řed 
nežádoucími ú činky humánního lé čivého p řípravku, 
  
d) údaje o lidském zdraví nebo onemocn ěních, pokud neobsahují žádný odkaz, a to ani nep římý, na humánní 
lé čivý p řípravek. 
  
 (3) P ředmětem reklamy m ůže být pouze humánní lé čivý p řípravek registrovaný podle zvláštního 
právního p ředpisu. 14) 
  
 (4) Jakékoliv informace obsažené v reklam ě na humánní lé čivý p řípravek musí odpovídat údaj ům 
uvedeným v souhrnu údaj ů 15) tohoto p řípravku. 
  
 (5) Reklama na humánní lé čivý p řípravek musí podporovat jeho racionální používání o bjektivním 
představením tohoto p řípravku bez p řehánění jeho vlastností. 
  

§ 5a 
 

Reklama na humánní lé čivé p řípravky zam ěřená na širokou ve řejnost 
 

 (1) P ředmětem reklamy ur čené široké ve řejnosti mohou být humánní lé čivé p řípravky, které jsou 
podle svého složení a ú čelu uzp ůsobeny a koncipovány tak, že mohou být použity bez stanovení diagnózy, 
předpisu nebo lé čení praktickým léka řem, pop řípad ě na radu lékárníka. 
  



 (2) P ředmětem reklamy zam ěřené na širokou ve řejnost nesmí být 
  
a) humánní lé čivé p řípravky, jejichž výdej je vázán pouze na léka řský p ředpis, 
  
b) humánní lé čivé p řípravky obsahující omamné nebo psychotropní látky. 16) 
  
 (3) Ustanovení odstavce 2 se nevztahuje na humánní  lé čivé p řípravky použité v rámci vakcina ční 
akce schválené Ministerstvem zdravotnictví. 
  
 (4) Zakazuje se poskytování vzork ů humánních lé čivých p řípravk ů široké ve řejnosti. 
  
 (5) Reklama zam ěřená na širokou ve řejnost musí 
  
a) být formulována tak, aby bylo z řejmé, že výrobek je humánním lé čivým p řípravkem, 
  
b) obsahovat název humánního lé čivého p řípravku tak, jak je uveden v rozhodnutí o registrac i. Pokud 
humánní lé čivý p řípravek obsahuje jen jednu lé čivou látku, musí reklama obsahovat i b ěžný název tohoto 
humánního lé čivého p řípravku, 
  
c) obsahovat informace nezbytné pro správné použití  humánního lé čivého p řípravku, 
  
d) obsahovat z řetelnou, v p řípad ě tišt ěné reklamy dob ře čitelnou, výzvu k pe člivému pro čtení p říbalové 
informace. 
  
 (6) Reklama na humánní lé čivé p řípravky, u kterých nebyla v rámci registra čního řízení 
posuzována ú činnost 15a), m ůže obsahovat pouze údaje uvád ěné na obalu či v p říbalové informaci t ěchto 
humánních lé čivých p řípravk ů podle zvláštních právních p ředpis ů 15b). 
  
 (7) Reklama zam ěřená na širokou ve řejnost nesmí 
a) vyvolávat dojem, že porada s léka řem, léka řský zákrok nebo lé čba nejsou pot řebné, zvlášt ě nabídkou 
stanovení diagnózy nebo nabídkou lé čby na dálku, 
  
b) nazna čovat, že ú činky podávání humánního lé čivého p řípravku jsou zaru čené, nejsou spojeny s 
nežádoucími ú činky nebo jsou lepší či rovnocenné ú čink ům jiné lé čby nebo jiného humánního lé čivého 
přípravku, 
  
c) nazna čovat, že používáním humánního lé čivého p řípravku se zlepší zdraví toho, kdo jej užívá, 
  
d) nazna čovat, že nepoužitím humánního lé čivého p řípravku m ůže být nep řízniv ě ovlivn ěn zdravotní stav 
osob, s výjimkou vakcina čních akcí schválených Ministerstvem zdravotnictví, 
  
e) být zam ěřena výhradn ě na osoby mladší 15 let, 
  
f) doporu čovat humánní lé čivý p řípravek s odvoláním na doporu čení v ědců, zdravotnických odborník ů nebo 
osob, které jimi nejsou, ale které by díky svému sk ute čnému nebo p ředpokládanému spole čenskému postavení 
mohly podpo řit spot řebu humánních lé čivých p řípravk ů, 
  
g) nazna čovat, že humánní lé čivý p řípravek je potravinou nebo kosmetickým p řípravkem nebo jiným 
spot řebním zbožím, 
  
h) nazna čovat, že bezpe čnost či ú činnost humánního lé čivého p řípravku je zaru čena pouze tím, že je 
přírodního p ůvodu, 
  
i) popisem nebo podrobným vylí čením konkrétního pr ůběhu ur čitého p řípadu vést k možnému chybnému 
stanovení vlastní diagnózy, 
  
j) poukazovat nevhodným, p řehnaným nebo zavád ějícím zp ůsobem na možnost uzdravení, 
  
k) používat nevhodným, p řehnaným nebo zavád ějícím zp ůsobem vyobrazení zm ěn na lidském t ěle zp ůsobených 
nemocí či úrazem nebo p ůsobení humánního lé čivého p řípravku na lidské t ělo nebo jeho části. 
  
 (8) Jestliže je reklama zam ěřená na širokou ve řejnost zamýšlena jako p řipomínka humánního 
lé čivého p řípravku, nesmí obsahovat jiné údaje než název humán ního lé čivého p řípravku tak, jak je uveden 
v rozhodnutí o registraci, nebo jeho mezinárodní ne chrán ěný název, jestliže takový existuje, pop řípad ě 
ochrannou známku. 
  

§ 5b 
 

Reklama na humánní lé čivé p řípravky zam ěřená na odborníky 
 

 (1) Reklama na humánní lé čivé p řípravky zam ěřená na odborníky m ůže být ší řena pouze 



prost řednictvím komunika čních prost ředk ů ur čených p řevážn ě pro tyto odborníky (nap říklad odborných 
neperiodických publikací, odborného periodického ti sku, odborných audiovizuálních po řadů). 
  
 (2) Reklama podle odstavce 1 musí obsahovat 
  
a) p řesné, aktuální, prokazatelné a dostate čně úplné údaje umož ňující odborník ům vytvo řit si vlastní 
názor o terapeutické hodnot ě humánního lé čivého p řípravku. Údaje p řevzaté z odborných publikací nebo 
z odborného tisku musí být p řesn ě reprodukovány a musí být uveden jejich zdroj, 
  
b) základní informace podle schváleného souhrnu úda j ů o p řípravku, v četn ě data schválení nebo poslední 
revize, 
  
c) informaci o zp ůsobu výdeje humánního lé čivého p řípravku podle rozhodnutí o registraci, 
  
d) informaci o zp ůsobu hrazení z prost ředk ů ve řejného zdravotního pojišt ění. 
 Ustanovení tohoto odstavce neplatí pro reklamu na humánní lé čivé p řípravky, u kterých nebyla 
v rámci registra čního řízení posuzována ú činnost 15a). Pro obsah reklamy zam ěřené na odborníky na tyto 
přípravky platí § 5a odst. 6. 
  
 (3) Obchodní zástupce 17) musí p ři každé návšt ěvě provedené za ú čelem reklamy humánního lé čivého 
přípravku p ředat navštívenému odborníkovi souhrn údaj ů o každém humánním lé čivém p řípravku, který je 
předmětem reklamy, a informaci o zp ůsobu hrazení t ěchto humánních lé čivých p řípravk ů. Obchodní zástupce 
je povinen bez zbyte čného odkladu p ředávat p říslušnému držiteli rozhodnutí o registraci 17a) inf ormace 
o významných skute čnostech, o kterých se p ři výkonu své činnosti dozví, týkajících se použití lé čivého 
přípravku, pro který provádí reklamu, a to zejména o všech nežádoucích ú čincích jemu ohlášených 
navštívenými osobami. 
  
 (4) V souvislosti s reklamou na humánní lé čivé p řípravky zam ěřenou na odborníky se zakazuje 
jim nabízet, slibovat nebo poskytovat dary nebo jin ý prosp ěch, ledaže jsou nepatrné hodnoty a mají 
vztah k jimi vykonávané odborné činnosti. 
  
 (5) Rozsah bezplatn ě poskytovaného pohošt ění a ubytování 
  
a) p ři setkání navšt ěvovaném odborníky konaném za ú čelem podpory p ředepisování, prodeje, výdeje nebo 
spot řeby humánních lé čivých p řípravk ů, nebo 
  
b) p ři setkání odborník ů konaném za odborným nebo v ědeckým ú čelem, 
 musí být p řiměřený, s ohledem na hlavní ú čel setkání vedlejší, a nesmí být rozší řen na jiné 
osoby než odborníky; v takovém p řípad ě pro rozsah poskytovaného pohošt ění a ubytování neplatí zákaz 
podle odstavce 4. 
  
 (6) Odborníci nesmí v souvislosti s reklamou humán ních lé čivých p řípravk ů vyžadovat ani p řijímat 
výhody zakázané podle odstavce 4 nebo které jsou v rozporu s odstavcem 5. 
  
 (7) Vzorky humánních lé čivých p řípravk ů mohou být poskytnuty pouze výjime čně osobám oprávn ěným 
je p ředepisovat, a to v omezeném po čtu nejvýše pro jeden kalendá řní rok, každý vzorek musí odpovídat 
nejmenšímu balení humánního lé čivého p řípravku uvedenému na trh a musí být ozna čen nápisem "Neprodejný 
vzorek" nebo "Bezplatný vzorek". P řípravky obsahující omamné a psychotropní látky 16) se nesmí 
poskytovat. Vzorky humánních lé čivých p řípravk ů lze poskytovat pouze na písemnou žádost osoby oprá vněné 
je p ředepisovat, která je podepsaná a je na ní datum vys tavení. 
  
 (8) Jestliže je reklama zam ěřená na odborníky zamýšlena jako p řipomínka humánního lé čivého 
přípravku, nesmí obsahovat jiné údaje než název humán ního lé čivého p řípravku tak, jak je uveden v 
rozhodnutí o registraci, nebo jeho mezinárodní nech rán ěný název, jestliže takový existuje, pop řípad ě 
ochrannou známku. 
  

§ 5c 
 

Reklama podporující darování lidských tkání a bun ěk 
 

 (1) Reklama podporující darování lidských tkání ne bo bun ěk za finan ční odm ěnu nebo jiné 
srovnatelné výhody se zakazuje. 
  
 (2) Reklama týkající se pot řeby nebo dostupnosti lidských tkání a bun ěk ur čených pro použití 
u člov ěka, jejímž ú čelem je nebo která m ůže sloužit k získání finan čního zisku nebo jiných srovnatelných 
výhod, se zakazuje. 
  
 (3) Odstavcem 1 nebo 2 není dot čeno zajiš ťování informovanosti a zákaz inzerování a reklamy 
podle zákona upravujícího provád ění transplantací 17b). 
  

Potraviny a kojenecká výživa 



 
§ 5d 

 
 (1) V reklam ě na potraviny mohou být uvedena výživová nebo zdrav otní tvrzení za podmínek p římo 
použitelného p ředpisu Evropských spole čenství 21a). 
  
 (2) Reklama na potraviny 22) nesmí uvád ět v omyl zejména 
  
a) pokud jde o charakteristiku potravin, jejich vla stností, složení, množství, trvanlivost, p ůvod nebo 
vznik a zp ůsob zpracování nebo výroby, 
  
b) pokud jde o p řisuzování ú čink ů nebo vlastností, které potravina nevykazuje, 
  
c) vyvoláním dojmu, že potraviny vykazují zvláštní charakteristické vlastnosti, když ve skute čnosti 
tyto vlastnosti mají všechny podobné potraviny, 
  
d) p řisuzováním potravin ě vlastností prevence, ošet řování, lé čby nebo vylé čení lidských onemocn ění 
nebo takové vlastnosti nazna čovat; to však nesmí bránit u potravin pro zvláštní léka řské ú čely 23) 
uvád ění informací nebo doporu čení ur čených výhradn ě osobám kvalifikovaným v oboru léka řství, výživy 
nebo farmacie; rovn ěž tak u minerální vody nesmí tato omezení bránit uv ádění údaj ů o tom, že minerální 
voda podporuje nebo usnad ňuje ur čité životní funkce lidského organismu 23a), 
  
e) doporu čováním potraviny s odvoláním na nekonkrétní klinick é studie. 
  
 (3) Reklama na dopln ěk stravy 23b) musí obsahovat z řetelný, v p řípad ě tišt ěné reklamy dob ře 
čitelný, text "dopln ěk stravy". 
  
 (4) Reklama na potravinu pro zvláštní výživu 23) m usí obsahovat z řetelný, v p řípad ě tišt ěné 
reklamy dob ře čitelný, text "potravina pro zvláštní výživu". 
  

§ 5e 
 

 (1) Reklama na po čáte ční kojeneckou výživu 24) musí obsahovat pouze v ědecké a v ěcně správné 
údaje, m ůže být uvád ěna pouze v publikacích zam ěřených na pé či o kojence a ve v ědeckých publikacích 
a nesmí vést k záv ěru, že po čáte ční kojenecká výživa je rovnocenná mate řskému mléku nebo je lepší. 
  
 (2) V prodejnách je zakázána reklama, která je zp ůsobilá podn ěcovat širokou ve řejnost ke koupi 
počáte ční kojenecké výživy, zejména rozdáváním vzork ů, zvláštním zp ůsobem vystavení, poukazem na slevu 
nebo zvláštní výhodou. 
  
 (3) Výrobc ům a prodejc ům počáte ční kojenecké výživy se zakazuje p ředávat na ve řejnosti bezplatn ě 
nebo se slevou výrobky, vzorky nebo dary na podporu  prodeje. Zákaz podle v ěty první se vztahuje i na 
předávání výrobk ů se slevou, vzork ů nebo jiných propaga čních dárk ů t ěhotným ženám, matkám a člen ům 
jejich rodin na ve řejnosti; zákaz podle v ěty první se nevztahuje na dary nebo poskytnutí se s levou 
zdravotnickým, charitativním nebo humanitárním inst itucím pro jejich interní použití nebo pro 
distribuci vn ě t ěchto institucí a organizací. 
  

§ 5f 
 

 (1) Reklama na po čáte ční a pokra čovací 25) kojeneckou výživu 
a) musí obsahovat pot řebné informace o správném užití výrobku a nesmí p ůsobit proti kojení, 
  
b) nesmí obsahovat pojem jako "humanizované" nebo " maternizované" nebo podobný výraz, vyvolávající 
dojem, že se pln ě nahrazuje p řirozené kojení. 
  
 (2) Reklama na po čáte ční kojeneckou výživu 
a) musí obsahovat z řetelný text: "D ůležité upozorn ění" poukazující na p řednost kojení a doporu čující, 
aby výrobek byl užíván jen na radu nezávislých odbo rník ů z oboru medicíny, výživy nebo lé čiv nebo jiných 
osob profesionáln ě se zabývajících pé čí o kojence a malé d ěti, 
  
b) nesmí obsahovat vyobrazení kojence ani jiný obrá zek nebo tvrzení, které by mohlo idealizovat náhrad u 
mateřského mléka. M ůže však obsahovat grafické znázorn ění pro snadnou identifikaci výrobku a pro 
ilustraci zp ůsobu p řípravy. 
  
 (3) Reklama na po čáte ční a pokra čovací kojeneckou výživu, zam ěřená na t ěhotné ženy a matky malých 
dětí, musí vždy obsahovat jednozna čné informace uvedené ve zvláštních právních p ředpisech. 26) 
  

§ 5g 
 

Přípravky na ochranu rostlin 
 



 (1) P ředmětem reklamy zam ěřené na širokou ve řejnost mohou být pouze registrované p řípravky na 
ochranu rostlin nebo dovážené soub ěžné p řípravky podle zvláštního právního p ředpisu. 26a) 
  
 (2) P řípravky na ochranu rostlin nesm ějí být presentovány v rozporu s podmínkami stanoven ými 
v rozhodnutí o jejich registraci. 
  

§ 5h 
 

Veterinární lé čivé p řípravky 
 

 P ředmětem reklamy zam ěřené na širokou ve řejnost nesmí být 
  
a) veterinární lé čivé p řípravky, které podle rozhodnutí o registraci podle zvláštního právního p ředpisu 
14) mohou být vydávány pouze na léka řský p ředpis, 
  
b) veterinární lé čivé p řípravky obsahující omamné nebo psychotropní látky 1 6). 
  

§ 6 
 

St řelné zbran ě a st řelivo 
 

 Reklama na st řelné zbran ě a st řelivo 27) m ůže být ší řena jen 
  
a) odborník ům a podnikatel ům v oblasti výroby a prodeje st řelných zbraní a st řeliva, 
  
b) v prostorách, v nichž se st řelné zbran ě nebo st řelivo vyrábí, nabízí, prodává, užívá a vystavuje 
nebo v nichž dochází k uzavírání smluv na dodávky s t řelných zbraní a st řeliva, nebo 
  
c) v odborných publikacích a periodickém tisku 2) z aměřených obecn ě na problematiku st řelných zbraní 
a st řeliva a v dalších tišt ěných materiálech ur čených pro prodejce a držitele st řelných zbraní a 
st řeliva. 
  

§ 6a 
 

 (1) Reklama poskytování poh řebních služeb, provád ění balzamace a konzervace, provozování 
krematoria a provozování ve řejného poh řebišt ě (dále jen " činnosti v poh řebnictví") m ůže obsahovat pouze 
následující údaje: 
a) název obchodní firmy nebo jméno, p říjmení nebo název provozovatele činností v poh řebnictví, 
  
b) vymezení p ředmětu činností v poh řebnictví, pop řípad ě dalších navazujících poskytovaných služeb, 
  
c) adresu pracovišt ě ur čeného pro styk se zákazníky, 
  
d) telefonní a faxové číslo, adresu elektronické pošty nebo internetovou a dresu, 
  
e) provozní dobu pro ve řejnost, 
  
f) firemní logo nebo jiný grafický motiv. 
  
 (2) Reklama činností v poh řebnictví nesmí být 
a) užita v prostorách zdravotnického za řízení nebo ústavu sociální pé če, 
  
b) doru čována prost řednictvím dopis ů, leták ů, elektronickou poštou nebo jinou adresnou formou. 
  
 (3) V souvislosti s oznamováním úmrtí nelze uplat ňovat jakékoli formy reklamy. 
  

§ 6b 
 

 (1) Zpracovatel odpovídá za obsah reklamy v plném rozsahu, byla-li zpracována pro jeho vlastní 
pot řebu. Pokud byla reklama zpracována pro pot řeby jiné právnické nebo fyzické osoby, odpovídají z a 
její soulad se zákonem zpracovatel a zadavatel spol ečně a nerozdíln ě, není-li dále stanoveno jinak. 
  
 (2) Ši řitel odpovídá za zp ůsob ší ření reklamy podle tohoto zákona. Ši řitel je povinen oznámit 
osob ě, která prokáže oprávn ěný zájem, kdo je zadavatelem a zpracovatelem reklam y. 
  
 (3) Zadavatel se zprostí odpov ědnosti za obsah ší řené reklamy, který je v rozporu se zákonem, 
prokáže-li, že zpracovatel nedodržel p ři jejím zpracování jeho pokyny, a v d ůsledku toho je obsah této 
reklamy v rozporu se zákonem. Zpracovatel se nem ůže zprostit odpov ědnosti za obsah ší řené reklamy 
poukazem na její zadání zadavatelem, ledaže by se j ednalo o údaje, jejichž pravdivost není schopen 
posoudit ani s vynaložením veškerého úsilí. 
  



 (4) P říjemce p řísp ěvku podle § 1 odst. 4 odpovídá za jeho využití v so uladu s tímto zákonem. 
  

Dozor nad dodržováním zákona 
 

§ 7 
 

Dozor nad dodržováním zákona 
 

 (dále jen "orgán dozoru"). 
  
 (1) Orgány p říslušnými k výkonu dozoru nad dodržováním tohoto zá kona (dále jen "orgán dozoru") 
jsou 
  
a) Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 28) pro  reklamu ší řenou v rozhlasovém a televizním vysílání 
a pro sponzorování v rozhlasovém a televizním vysíl ání, 
  
b) Státní ústav pro kontrolu lé čiv 29) pro reklamu na humánní lé čivé p řípravky, na lidské tkán ě a bu ňky 
a sponzorování v této oblasti, s výjimkou p ůsobnosti podle písmena a), 
  
c) Ministerstvo zdravotnictví 30) pro reklamu na zd ravotní pé či a sponzorování v této oblasti, s výjimkou 
působnosti podle písmena a), 
  
d) Státní rostlinoléka řská správa 26a) pro reklamu na p řípravky na ochranu rostlin, s výjimkou 
působnosti podle písmena a), 
  
e) Ústav pro státní kontrolu veterinárních bioprepa rát ů a lé čiv 31) pro reklamu na veterinární lé čivé 
přípravky, s výjimkou p ůsobnosti podle písmena a), 
  
f) Ú řad pro ochranu osobních údaj ů pro nevyžádanou reklamu ší řenou elektronickými prost ředky 10a) podle 
zvláštního právního p ředpisu 32), 
  
g) krajské živnostenské ú řady 32a) v ostatních p řípadech. 
  
 (2) P ři výkonu dozorové činnosti se orgány dozoru řídí částí t řetí zákona o státní kontrole 
32b), nestanoví-li tento zákon jinak. P ři kontrolní činnosti mohou zam ěstnanci dozorových orgán ů 
pořizovat též zvukové a obrazové záznamy. 
  

§ 7a 
 

 (1) Zadavatel reklamy je povinen uchovávat ukázku (kopii) každé reklamy nejmén ě po dobu 5 let 
ode dne, kdy byla reklama naposledy ší řena. V p řípad ě, že bylo zahájeno správní řízení 33) podle tohoto 
zákona p řed uplynutím lh ůty uvedené ve v ět ě první, je zadavatel reklamy povinen uchovávat ukáz ku (kopii) 
reklamy, která je p ředmětem správního řízení, až do pravomocného rozhodnutí ve v ěci. Na písemné vyžádání 
je povinen bezplatn ě zap ůj čit na dobu nezbytn ě nutnou kopii reklamy orgán ům dozoru. 
  
 (2) Zadavatel reklamy je povinen na výzvu orgán ů dozoru pro ú čely správního řízení podle tohoto 
zákona sd ělit bez zbyte čného odkladu údaje o ši řiteli a o zpracovateli jím zadané reklamy a další 
materiály a informace vztahující se k této reklam ě. 
  
 (3) Zpracovatel reklamy je povinen na výzvu orgán ů dozoru pro ú čely správního řízení podle tohoto 
zákona sd ělit bez zbyte čného odkladu údaje o zadavateli reklamy a o ši řiteli reklamy, je-li mu znám. 
  
 (4) Ši řitel reklamy je povinen na výzvu orgán ů dozoru pro ú čely správního řízení podle tohoto 
zákona sd ělit bez zbyte čného odkladu údaje o osob ě, která u n ěj ší ření reklamy objednala. 
  
 (5) Povinnosti podle odstavc ů 1 až 4 se vztahují i na zpracovatele, zadavatele a  ši řitele 
teleshoppingu. 
  

§ 7b 
 

 (1) P ři posuzování, zda je reklama nekalou obchodní prakt ikou 5), postupuje orgán dozoru podle 
zvláštního právního p ředpisu 5). 
  
 (2) P ři posuzování, zda se jedná o nepovolenou srovnávací  reklamu nebo o reklamu, která je 
nekalou obchodní praktikou, je orgán dozoru oprávn ěn požadovat na zadavateli reklamy p ředložení d ůkaz ů 
o správnosti skutkových tvrzení v reklam ě, je-li takový požadavek p řiměřený s ohledem na okolnosti 
případu nebo na oprávn ěné zájmy zadavatele reklamy nebo jiné osoby. 
  
 (3) Orgán dozoru m ůže považovat tvrzení v reklam ě za nesprávná, jestliže d ůkazy požadované podle 
odstavce 2 nebyly poskytnuty ve stanovené lh ůt ě nebo v nezbytn ě nutném rozsahu. 
  



§ 7c 
 

Zvláštní opat ření 
 

 (1) Orgán dozoru m ůže na řídit odstran ění nebo ukon čení reklamy, která je v rozporu se zákonem, 
a ur čit k tomu p řiměřenou lh ůtu. M ůže též zakázat nep řípustnou srovnávací reklamu nebo reklamu, která 
je nekalou obchodní praktikou jako protiprávní jedn ání podle p římo použitelného p ředpisu Evropských 
spole čenství 33a). Orgán dozoru je oprávn ěn pozastavit zahájení ší ření nepovolené srovnávací reklamy 
nebo reklamy, která je nekalou obchodní praktikou 5 ). Pro takový postup se nevyžaduje vznik skute čné 
ztráty či jiné újmy zp ůsobené takovou reklamou, ani zavin ění zadavatele reklamy; to však nezakládá 
oprávn ění k zavedení systému p ředběžné kontroly návrh ů reklamy p řed jejím ší řením. 
  
 (2) Orgán dozoru rozhodnutí vydané podle odstavce 1 nebo podle § 8a vhodným zp ůsobem zve řejní, 
jestliže by v d ůsledku dalšího ší ření reklamy mohl být ohrožen život nebo zdraví osob .Orgán dozoru 
je oprávn ěn zadavateli nebo zpracovateli reklamy na řídit ve stanovené lh ůt ě zve řejn ění opravného 
prohlášení k reklam ě, která byla shledána pravomocným rozhodnutím nepov olenou srovnávací reklamou nebo 
nekalou obchodní praktikou a o jejímž odstran ění nebo ukon čení bylo pravomocn ě rozhodnuto, ve stejném 
komunika čním médiu, kterým byla taková reklama ší řena. Náklady na zve řejn ění opravného prohlášení nese 
ten, komu orgán dozoru jeho zve řejn ění na řídil. 
  

§ 7d 
 

Pořádková pokuta 
 

 (1) Orgán dozoru m ůže uložit po řádkovou pokutu do 50 000 K č za neposkytnutí pot řebné sou činnosti 
  
a) zadavateli, který nesplní povinnost podle § 7a o dst. 1 v ěty poslední nebo § 7a odst. 2, 
  
b) zpracovateli, který nesplní povinnost podle § 7a  odst. 3, nebo 
  
c) ši řiteli, který nesplní povinnost podle § 7a odst. 4. 
  
 (2) Po řádkovou pokutu podle odstavce 1 lze uložit i opakov aně; souhrn uložených pokut nesmí 
převyšovat částku 200 000 K č. 
  
 (3) P říjem z uložené po řádkové pokuty je p říjmem rozpo čtu, z n ěhož je hrazena činnost orgánu, 
který pokutu uložil. 
  

Správní delikty 
 

§ 8 
 

 (1) Fyzická osoba se jako ši řitel dopustí p řestupku tím, že 
  
a) neoznámí osob ě, která prokáže oprávn ěný zájem podle § 6b odst. 2, kdo je zadavatelem neb o 
zpracovatelem, 
  
b) ší ří reklamu, která je podle § 2 odst. 1 písm. a) nebo  f) zakázána, 
  
c) neodd ělí nebo z řeteln ě nerozliší reklamu ší řenou spole čně s jiným sd ělením od ostatního sd ělení, 
  
d) poruší povinnost odlišit zp ůsob ší ření informace o výrobku nebo služb ě od zp ůsobu ší ření informace 
o tabákovém výrobku podle § 3 odst. 3, nebo ší ří reklamu na tabákové výrobky jinak, než je uvedeno  
v § 3 odst. 4, 
  
e) poruší zákaz bezplatného dodávání vzork ů široké ve řejnosti u tabákových výrobk ů podle § 3 odst. 
7 nebo u humánních lé čivých p řípravk ů podle § 5a odst. 4, 
  
f) ší ří reklamu na p řípravky na ochranu rostlin v rozporu s § 5g, 
  
g) ší ří v ůči ve řejnosti reklamu na veterinární lé čivé p řípravky, která je v rozporu s § 5h, 
  
h) ší ří reklamu na st řelné zbran ě a st řelivo v rozporu s § 6, 
  
i) ší ří reklamu činností v poh řebnictví v rozporu s § 6a odst. 2 nebo 3, 
  
j) ší ří nevyžádanou reklamu, pokud takto ší řená reklama vede k výdaj ům adresáta nebo pokud adresáta 
obt ěžuje, 
  
k) poruší zákaz reklamy založené na podprahovém vní mání, 
  



l) v rozporu s § 5b odst. 1 ší ří prost řednictvím komunika čních prost ředk ů reklamu na humánní lé čivé 
přípravky, která je zam ěřena na odborníky, aniž by tyto prost ředky byly ur čeny jen pro odborníky, jichž 
se reklama na humánní lé čivé p řípravky týká, 
  
m) poruší zákaz nabízet, slibovat nebo poskytovat d ary nebo jiný prosp ěch podle § 5b odst. 4, 
  
n) poruší povinnost stanovenou pro ší ření reklamy na po čáte ční kojeneckou výživu podle § 5e odst. 1, 
nebo 
  
o) ší ří reklamu podporující darování lidských tkání a bun ěk, která je podle § 5c zakázána. 
  
 (2) Fyzická osoba jako zadavatel reklamy se dopust í p řestupku tím, že 
  
a) zadá reklamu, která je podle § 2 odst. 1 písm. a ) nebo b) nebo § 3 odst. 1 zakázána nebo je v rozpo ru 
s § 3 odst. 5, 
  
b) poruší podmínky stanovené pro obsah reklamy v § 2 odst. 3 nebo 4, § 2c, § 3 odst. 6, § 4, § 5 odst.  
3, 4 nebo 5, § 5a odst. 1, 2, 5, 6, 7 nebo 8, § 5b odst. 2 nebo 8, § 5d, § 5e odst. 1, § 5f, § 5g odst . 
1, § 5h nebo § 6a odst. 1, 
  
c) poruší podmínky stanovené pro srovnávací reklamu  uvedené v § 2 odst. 2 nebo § 2a, nebo 
  
d) neuchová ukázku (kopii) každé reklamy podle § 7a  odst. 1 nebo bezplatn ě nezap ůj čí kopii reklamy 
orgán ům dozoru na dobu nezbytn ě nutnou. 
  
 (3) Odborník se dopustí p řestupku tím, že vyžaduje nebo p řijímá výhody, které jsou podle § 5b 
odst. 4 zakázané nebo které jsou v rozporu s § 5b o dst. 5. 
  
 (4) Za p řestupek podle odstavce 1 písm. a), o) a odstavce 2 písm. d) lze uložit pokutu do 500 
000 K č, za p řestupek podle odstavce 1 písm. m) a odstavce 3 poku tu do 100 000 K č, za p řestupek podle 
odstavce 1 písm. b) až j), l), n) a odstavce 2 písm . a) až c) pokutu do 2 000 000 K č a za p řestupek 
podle odstavce 1 písm. k) pokutu do 5 000 000 K č. Za p řestupek podle odstavc ů 1 až 3 lze v blokovém 
řízení uložit pokutu do 5 000 K č. 
  

§ 8a 
 

 (1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se do pustí správního deliktu tím, že jako ši řitel 
  
a) neoznámí osob ě, která prokáže oprávn ěný zájem podle § 6b odst. 2, kdo je zadavatelem neb o 
zpracovatelem, 
  
b) ší ří reklamu, která je podle § 2 odst. 1 písm. a) nebo  f) zakázána, 
  
c) neodd ělí nebo z řeteln ě nerozliší reklamu ší řenou spole čně s jiným sd ělením od ostatního sd ělení, 
  
d) poruší zákaz reklamy založené na podprahovém vní mání, 
  
e) poruší zákaz reklamy skryté, 
  
f) ší ří nevyžádanou reklamu, pokud takto ší řená reklama vede k výdaj ům adresáta nebo pokud adresáta 
obt ěžuje, 
  
g) poruší povinnost odlišit zp ůsob ší ření informace o výrobku nebo služb ě od zp ůsobu ší ření informace 
o tabákovém výrobku podle § 3 odst. 3 nebo ší ří reklamu na tabákové výrobky jinak, než je uvedeno  v 
§ 3 odst. 4, 
  
h) poruší zákaz bezplatného dodávání vzork ů široké ve řejnosti u tabákových výrobk ů podle § 3 odst. 
7 nebo u humánních lé čivých p řípravk ů podle § 5a odst. 4, 
  
i) ší ří reklamu na humánní lé čivé p řípravky zam ěřenou na odborníky komunika čními prost ředky, které 
nejsou ur čeny p řevážn ě pro tyto odborníky, 
  
j) poruší povinnosti obchodního zástupce podle § 5b  odst. 3, 
  
k) poruší zákaz nabízet, slibovat nebo poskytovat d ary nebo jiný prosp ěch podle § 5b odst. 4, 
  
l) poskytne vzorky humánních lé čivých p řípravk ů v rozporu s § 5b odst. 7, 
  
m) ší ří reklamu podporující darování lidských tkání a bun ěk, která je podle § 5c zakázána, 
  
n) poruší povinnost stanovenou pro ší ření reklamy na po čáte ční kojeneckou výživu podle § 5e, 



  
o) ší ří reklamu na p řípravky na ochranu rostlin v rozporu s § 5g, 
  
p) ší ří reklamu na st řelné zbran ě a st řelivo v rozporu s § 6, 
  
q) ší ří reklamu činností v poh řebnictví v rozporu s § 6a odst. 2 nebo 3, 
  
r) ší ří v ůči ve řejnosti reklamu na veterinární lé čivé p řípravky, která je v rozporu s § 5h, nebo 
  
s) ší ří reklamu, která je nekalou obchodní praktikou. 
  
 (2) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se do pustí správního deliktu tím, že jako zadavatel 
  
a) neuchová ukázku (kopii) každé reklamy podle § 7a  odst. 1 nebo bezplatn ě nezap ůj čí kopii reklamy 
orgán ům dozoru na dobu nezbytn ě nutnou, 
  
b) zadá reklamu, která je podle § 2 odst. 1 písm. a ), § 3 odst. 1 nebo § 6a odst. 3 zakázána, 
  
c) poruší zákaz reklamy založené na podprahovém vní mání, 
  
d) zadá reklamu, která je nekalou obchodní praktiko u, 
  
e) poruší zákaz reklamy skryté, 
  
f) poruší podmínky stanovené pro srovnávací reklamu  uvedené v § 2 odst. 2 nebo § 2a, 
  
g) poruší podmínky stanovené pro obsah reklamy v § 2 odst. 3 nebo 4, § 2c, § 3 odst. 6, § 4, § 5 odst.  
3, 4 nebo 5, § 5a odst. 1, 2, 5, 6, 7 nebo 8, § 5b odst. 2 nebo 8, § 5d, § 5e odst. 1, § 5f, § 5g odst . 
1, § 5h nebo § 6a odst. 1, nebo 
  
h) neozna čí reklamu na tabákový výrobek varováním podle § 3 o dst. 5. 
  
 (3) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se do pustí správního deliktu tím, že jako 
zpracovatel 
  
a) zpracuje reklamu, která je podle § 2 odst. 1 pís m. a), § 3 odst. 1 nebo § 6a odst. 3 zakázána nebo 
je v rozporu s § 5g odst. 2, 
  
b) poruší zákaz reklamy skryté, 
  
c) poruší zákaz reklamy založené na podprahovém vní mání, 
  
d) zpracuje reklamu, která je nekalou obchodní prak tikou, 
  
e) poruší podmínky pro srovnávací reklamu stanovené  v § 2 odst. 2 nebo § 2a, 
  
f) poruší podmínky pro obsah reklamy stanovené v § 2 odst. 3 nebo 4, § 2c, § 3 odst. 6, § 4, § 5 odst.  
3, 4 nebo 5, § 5a odst. 1, 2, 3, 5, 6 nebo 7, § 5b odst. 2 nebo 8, § 5d, § 5e odst. 1, § 5f, § 5g odst . 
1, § 5h nebo § 6a odst. 1, nebo 
  
g) neozna čí reklamu na tabákový výrobek varováním podle § 3 o dst. 5. 
  
 (4) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se do pustí správního deliktu tím, že 
  
a) poruší zákaz nabízet, slibovat nebo poskytovat d ary nebo jiný prosp ěch podle § 5b odst. 4, 
  
b) poskytuje bezplatn ě pohošt ění a ubytování v rozporu s § 5b odst. 5, 
  
c) vyžaduje nebo p řijímá v souvislosti s reklamou humánních lé čivých p řípravk ů výhody, které jsou 
zakázané podle § 5b odst. 4 nebo které jsou v rozpo ru s § 5b odst. 5, nebo 
  
d) poruší zákaz sponzorování podle § 3. 
  
 (5) Za správní delikt podle odstavce 1 se uloží po kuta 
  
a) do 500 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. a) , 
  
b) do 2 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. b) , c), e), f), g), h), i), j), 
k), l), m), n), o), p), q) nebo r), 
  
c) do 5 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. d)  nebo s). 



  
 (6) Za správní delikt podle odstavce 2 se uloží po kuta 
  
a) do 500 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 2 písm. a) , 
  
b) do 2 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 2 písm. b) , e), f), g) nebo h), 
  
c) do 5 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 2 písm. c)  nebo d). 
  
 (7) Za správní delikt podle odstavce 3 se uloží po kuta 
  
a) do 2 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 3 písm. a) , b), e), f) nebo g), 
  
b) do 5 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 3 písm. c)  nebo d). 
  
 (8) Za správní delikt podle odstavce 4 se uloží po kuta 
  
a) do 1 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 4 písm. a)  nebo b), 
  
b) do 100 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 4 písm. c) , 
  
c) do 2 000 000 K č, jde-li o správní delikt podle odstavce 4 písm. d) . 
  
 (9) Za správní delikty podle odstavc ů 1 až 4 lze uložit pokutu do 5 000 K č v blokovém řízení, 
je-li porušení povinnosti spolehliv ě zjišt ěno, nesta čí domluva a obvin ěný ze správního deliktu je 
ochoten pokutu zaplatit. Proti uložení pokuty v blo kovém řízení se nelze odvolat. Pov ěřený pracovník 
orgánu dozoru je oprávn ěn uloženou pokutu vybrat. K jejímu uložení a vybrán í použije blok ů, kterých 
se používá pro ukládání a vybírání pokut v blokovém  řízení o p řestupcích. 
  

§ 8b 
 

Spole čná ustanovení 
 

 (1) Právnická osoba za správní delikt neodpovídá, jestliže prokáže, že vynaložila veškeré úsilí, 
které bylo možno požadovat, aby porušení právní pov innosti zabránila. 
  
 (2) P ři ur čení vým ěry pokuty právnické osob ě se p řihlédne k závažnosti správního deliktu, 
zejména ke zp ůsobu jeho spáchání a jeho následk ům a k okolnostem, za nichž byl spáchán. 
  
 (3) Odpov ědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jes tliže správní orgán o n ěm nezahájil 
řízení do do 2 let ode dne, kdy se o n ěm dozv ěděl, nejpozd ěji však do 5 let ode dne, kdy byl spáchán. 
  
 (4) Správní delikty podle tohoto zákona v prvním s tupni projednávají orgány dozoru podle své 
působnosti stanovené v § 7. 
  
 (5) Na odpov ědnost za jednání, k n ěmuž došlo p ři podnikání fyzické osoby 34) nebo v p římé 
souvislosti s ním, se vztahují ustanovení zákona o odpov ědnosti a postihu právnické osoby. 
  
 (6) Pokuta uložená orgánem dozoru podle § 7 odst. 1 písm. a) až f) je p říjmem státního rozpo čtu. 
Pokuta uložená orgánem dozoru podle § 7 odst. 1 pís m. g) je p říjmem rozpo čtu kraje. Pokutu, která je 
příjmem státního rozpo čtu, vybírá orgán dozoru, který ji uložil, a vymáhá územní finan ční orgán. Pokutu, 
která je p říjmem rozpo čtu kraje, vybírá a vymáhá p říslušný krajský ú řad, s výjimkou blokových pokut, 
které vybírá p říslušný krajský živnostenský ú řad. 
  
 (7) P ři vybírání a vymáhání pokut se postupuje podle záko na upravujícího správu daní a poplatk ů 
35). 
  

§ 8c 
 

 (1) Proti rozhodnutí orgánu dozoru uvedených v § 7  odst. 1 písm. b), c), d), e), f) a g) vydaných 
podle § 7c, 7d, 8 a 8a lze podat ve lh ůt ě 15 dn ů ode dne oznámení rozhodnutí odvolání 36). Odvolání  
se podává u správního orgánu, který napadené rozhod nutí vydal. 
  
 (2) Proti rozhodnutí orgánu dozoru uvedeného v § 7  odst. 1 písm. a) vydanému podle § 7c, 7d, 
8 a 8a nelze podat odvolání. Podání správní žaloby 37) proti rozhodnutí orgánu dozoru uvedeného v § 
7 odst. 1 písm. a) o uložení pokuty za správní deli kt má odkladný ú činek. 
  

§ 9 
 

Závěre čná ustanovení 
 



 Zrušují se: 
  
 1. § 4 odst. 1 písm. g) a § 4 odst. 3 písm. b) zák ona č. 37/1989 Sb., o ochran ě p řed alkoholismem 
a jinými toxikomaniemi. 
 
 2. § 20 zákona č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele, ve zn ění zákona č. 217/1993 Sb. 
 
 3. § 5 odst. 2 zákona č. 273/1993 Sb., o n ěkterých podmínkách výroby, ší ření a archivování 
audiovizuálních d ěl, o zm ěně a dopln ění n ěkterých zákon ů a n ěkterých dalších p ředpis ů. 
 
 4. § 6 a § 7 odst. 3 a 5 zákona č. 303/1993 Sb., o zrušení státního tabákového monop olu a o 
opat řeních s tím souvisejících; v § 7 odst. 4 se vypoušt ějí slova "nebo v § 6". 
 

Čl.II 
  

 Zákon č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televi zního vysílání, ve zn ění zákona č. 
597/1992 Sb., zákona České národní rady č. 36/1993 Sb. a zákona č. 253/1994 Sb., se m ění a dopl ňuje 
takto: 
 
 1. V § 6 odst. 1 se vypoušt ějí písmena c) a d). Dosavadní písmena e) a f) se oz načují jako písmena 
c) a d). 
 
 2. V § 6 odst. 2 se vypoušt ějí písmena b), c) a d) v četn ě poznámek pod čarou č. 3) a 4). Dosavadní 
písmeno e) se ozna čuje jako písmeno b). 
 
 3. Vkládá se nový § 6a, který v četn ě nadpisu a poznámek pod čarou č. 3) a 4) zní: 
 

"§ 6a 
 

Zařazování reklam do po řadů 
 

 (1) Provozovatelé vysílání jsou povinni zajistit, aby reklamy byly za řazeny mezi jednotlivé 
pořady s výjimkou po řadů složených ze samostatných, v rámci jednotlivého po řadu obsahov ě ucelených 
a odd ělitelných částí nebo sportovních p řenos ů a p řenos ů z akcí a p ředstavení, které obsahují p řestávky, 
a s výjimkou audiovizuálních po řadů podle odstavce 2. 
  
 (2) Držitelé licence k televiznímu vysílání jsou p ovinni zajistit, aby p ři vysílání 
audiovizuálních po řadů byly reklamy za řazeny: 
a) p ři vysílání filmového díla nebo díla vyjád řeného podobným zp ůsobem, 3) jen pokud trvá v četn ě za řazené 
reklamy déle než 45 minut, ne více než jednou b ěhem každého dovršeného 45minutového časového úseku; 
další p řerušení je p řípustné, jestliže trvání takového filmu v četn ě reklamy je nejmén ě o 20 minut delší 
než dva či více dovršených 45minutových časových úsek ů; mezi dv ěma po sob ě jdoucími p řerušeními musí 
uplynout nejmén ě 20 minut, 
  
b) p ři vysílání ostatních audiovizuálních po řadů s výjimkou ustanovení odstavce 3, jen trvá-li po řad 
včetn ě za řazené reklamy déle než 30 minut a ne více než jedno u v pr ůběhu každého dovršeného 30minutového 
časového úseku; mezi dv ěma po sob ě jdoucími p řerušeními musí uplynout nejmén ě 20 minut. 
  
 (3) P řerušování po řadů zpravodajských, náboženských a po řadů pro d ěti reklamou není povoleno. 
  
 (4) Práva chrán ěná autorským zákonem 4) z ůstávají nedot čena. 
 3) § 6 zákona č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, v ědeckých a um ěleckých (autorský zákon), ve zn ění zákona 
č. 89/1990 Sb. 
 
 4) Zákon č. 35/1965 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů.". 
 
 4. V § 8 písm. d) se vypoušt ějí slova v závorce. 
 

Čl.III 
  

 Tento zákon nabývá ú činnosti dnem 1. dubna 1995. 
 

Uhde v. r. 
 

Havel v. r. 
 

Klaus v. r. 
 

Vybraná ustanovení novel 
 

Čl.III zákona č. 138/2002 Sb. 



 
Přechodná ustanovení 

 
 1. Řízení zahájená p řede dnem nabytí ú činnosti tohoto zákona se dokon čí podle dosavadních 
právních p ředpis ů. 
  
 2. Reklama vytvo řená nebo ší řená na základ ě smluv uzav řených p řede dnem nabytí ú činnosti tohoto 
zákona se posuzuje po dobu 2 let ode dne nabytí ú činnosti tohoto zákona podle dosavadní právní úpravy . 
  

Čl.III zákona č. 217/2004 Sb. 
 

 Řízení o uložení pokut zahájená p řede dnem nabytí ú činnosti tohoto zákona se dokon čí podle 
dosavadních právních p ředpis ů. 
  

Čl.III zákona č. 25/2006 Sb. 
 

Přechodná ustanovení 
 

 1. Řízení zahájená p řede dnem nabytí ú činnosti tohoto zákona se dokon čí podle dosavadních 
právních p ředpis ů, není-li v bod ě 2 stanoveno jinak. 
  
 2. Řízení za porušení povinností stanovených v § 5c zák ona č. 40/1995 Sb., ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, která nebyla ukon čena p řede dnem nabytí ú činnosti tohoto zákona, se zastavují. 
  

Čl. III zákona č. 109/2007 Sb. 
 

 1. Reklama, s výjimkou reklamy na tabákové výrobky , vytvo řená nebo ší řená na základ ě smluv 
uzav řených p řede dnem 26. ledna 2006 se posuzuje do 26. ledna 20 09 podle zákona č. 40/1995 Sb., ve 
znění ú činném do dne nabytí ú činnosti zákona č. 25/2006 Sb. 
  
 2. Reklama na tabákové výrobky vytvo řená nebo ší řená na základ ě smluv uzav řených p řede dnem 
26. ledna 2006 se posuzuje podle zákona č. 40/1995 Sb., ve zn ění ú činném ode dne nabytí ú činnosti tohoto 
zákona. 
  
____________________ 
  
1) Sm ěrnice Rady 84/450/EHS ze dne 10. zá ří 1984 o sbližování právních a správních p ředpis ů členských stát ů týkajících 
se klamavé reklamy, ve zn ění sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 97/55/ES ze dne 6. října 1997, kterou se m ění 
směrnice 84/450/EHS o klamavé reklam ě tak, aby zahrnovala srovnávací reklamu. 
  
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES ze dn e 11. kv ětna 2006 o nekalých obchodních praktikách v ůči 
spot řebiteli na vnit řním trhu a o zm ěně sm ěrnice Rady 84/450/EHS, sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES a 
2002/65/ES a na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 (sm ěrnice o nekalých obchodních praktikách) 
(Text s významem pro EHP). 
  
Čl. 7, 8 a 9 sm ěrnice Komise 91/321/EHS ze dne 14. kv ětna 1991 o po čáte ční a pokra čovací kojenecké výživ ě, ve zn ění 
směrnice Komise 1999/50/ES ze dne 25. kv ětna 1999, kterou se m ění sm ěrnice 91/321/EHS o po čáte ční a pokra čovací 
kojenecké výživ ě (Text s významem pro EHP), sm ěrnice Komise 2003/14/ES ze dne 10. února 2003, kter ou se m ění sm ěrnice 
91/321/EHS o po čáte ční a pokra čovací kojenecké výživ ě (Text s významem pro EHP) a sm ěrnice 96/4/ES, kterou se m ění 
směrnice 91/321/EHS. 
  
Čl. 2 sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES ze dn e 20. b řezna 2000 o sbližování právních p ředpis ů členských 
stát ů týkajících se ozna čování potravin, jejich nabízení k prodeji a reklamy , ve zn ění sm ěrnice Komise 2001/101/ES 
ze dne 26. listopadu 2001, kterou se m ění sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES o sbl ižování právních 
předpis ů členských stát ů týkajících se ozna čování potravin, jejich nabízení k prodeji a reklamy  a sm ěrnice Komise 
2002/67/ES z 18. července 2002 o ozna čování potravin obsahujících chinin a potravin obsah ujících kofein (Text s 
významem pro EHP). 
  
Čl. 2, 3, 4, 5 a 10 sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/33/ES ze dn e 26. kv ětna 2003 o sbližování právních 
a správních p ředpis ů členských stát ů týkajících se reklamy na tabákové výrobky a sponzo rství souvisejícího s tabákovými 
výrobky (Text s významem pro EHP). 
  
Čl. 86, 89, 90, 91, 94, 95 a 96 sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dn e 6. listopadu 2001 o kodexu 
Spole čenství týkajícím se humánních lé čivých p řípravk ů, ve zn ění sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/98/ES 
ze dne 27. ledna 2003, kterou se stanoví standardy kvality a bezpe čnost pro sb ěr, testování, zpracování, skladování 
a distribuce složek lidské krve a m ění sm ěrnice 2001/83/ES a sm ěrnice Komise 2003/63/ES ze dne 25. června 2003, kterou 
se m ění sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES o kod exu Spole čenství týkajícím se humánních lé čivých 
přípravk ů (Text s významem pro EHP) a čl. 64 a 100 sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/27/ES ze dn e 31. b řezna 
2004, která m ění sm ěrnici 2001/83/ES o kodexu Spole čenství týkajícím se humánních lé čivých p řípravk ů (Text s významem 
pro EHP). 
  
Čl. 85 sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES ze dn e 6. listopadu 2001 o kodexu Spole čenství týkajícím 
se veterinárních lé čivých p řípravk ů, ve zn ění sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/28/ES ze dn e 31. b řezna 
2004, kterou se m ění sm ěrnice 2001/82/ES o kodexu Spole čenství týkajícím se veterinárních lé čivých p řípravk ů (Text 
s významem pro EHP). 



  
Čl. 6 sm ěrnice Rady 89/398/EHS o sbližování právních p ředpis ů členských stát ů týkajících se potravin ur čených pro 
zvláštní výživu. 
  
Čl. 9 odst. 2 písm. c) sm ěrnice Rady 80/777/EHS ze dne 5. července 1980 o sbližování právních p ředpis ů členských 
stát ů týkajících se využívání a prodeje p řírodních minerálních vod. 
  
Čl. 69, 94 odst. 2 a čl. 100 sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/27/ES ze dn e 31. b řezna 2004, kterou se m ění 
směrnice 2001/83/ES o kodexu Spole čenství týkajícím se humánních lé čivých p řípravk ů (Text s významem pro EHP). 
  
1a) § 1 zákona č. 137/1995 Sb., o ochranných známkách. 
  
2) § 3 písm. a) zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech p ři vydávání periodického tisku a o zm ěně n ěkterých 
dalších zákon ů (tiskový zákon). 
  
3) § 1 zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích. 
  
4) § 1 odst. 1 písm. c) zákona č. 273/1993 Sb., o n ěkterých podmínkách výroby, ší ření a archivování audiovizuálních 
děl, o zm ěně a dopln ění n ěkterých zákon ů a n ěkterých dalších p ředpis ů. 
  
5) Zákon č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
5a) § 7 zákona č. 480/2004 Sb., o n ěkterých službách informa ční spole čnosti a o zm ěně n ěkterých zákon ů (zákon o n ěkterých 
službách informa ční spole čnosti). 
  
5b) § 71 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění zákona č. 
83/1998 Sb. 
  
5c) § 11 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve zn ění zákona č. 313/2002 Sb. 
  
§ 44 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze, ve zn ění zákona č. 320/2002 Sb. 
  
6) § 50a odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., ve zn ění zákona č. 370/2000 Sb. 
  
7) § 50a odst. 2 a 3 zákona č. 513/1991 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
8) Zákon č. 20/1966 Sb., o pé či o zdraví lidu, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
Zákon č. 160/1992 Sb., o zdravotní pé či v nestátních zdravotnických za řízeních, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
Zákon č. 79/1997 Sb., o lé čivech a o zm ěnách a dopln ění n ěkterých souvisejících zákon ů, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
9) § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele. 
  
10) § 2 písm. v) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcíc h a o zm ěně a dopln ění n ěkterých 
souvisejících zákon ů, ve zn ění zákona č. 306/2000 Sb. 
  
10a) § 2 písm. a) zákona č. 480/2004 Sb., o n ěkterých službách informa ční spole čnosti a o zm ěně n ěkterých zákon ů 
(zákon o n ěkterých službách informa ční spole čnosti). 
  
12) § 1 odst. 2 zákona č. 37/1989 Sb., o ochran ě p řed alkoholismem a jinými toxikomaniemi. 
  
13) Zákon č. 79/1997 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
Vyhláška č. 473/2000 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o reg istraci, jejích zm ěnách, prodloužení, ur čování zp ůsobu 
výdeje lé čivého p řípravku, o zp ůsobu oznamování a vyhodnocování nežádoucích ú čink ů lé čivého p řípravku a zp ůsob a 
rozsah oznámení o použití neregistrovaného lé čivého p řípravku. 
  
14) Zákon č. 79/1997 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
15) § 2 odst. 13 zákona č. 79/1997 Sb. 
  
15a) § 24a zákona č. 79/1997 Sb., ve zn ění zákona č. 129/2003 Sb. 
  
15b) § 26c a 26d zákona č. 79/1997 Sb., ve zn ění zákona č. 129/2003 Sb. 
Vyhláška č. 288/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o reg istraci lé čivých p řípravk ů, jejich zm ěnách, prodloužení, 
klasifikaci lé čivých p řípravk ů pro výdej, p řevodu registrace, vydávání povolení pro soub ěžný dovoz, p ředkládání a 
navrhování specifických lé čebných program ů s využitím neregistrovaných humánních lé čivých p řípravk ů, o zp ůsobu 
oznamování a vyhodnocování nežádoucích ú čink ů lé čivého p řípravku, v četn ě náležitostí periodicky aktualizovaných zpráv 
o bezpe čnosti, a zp ůsob a rozsah oznámení o použití neregistrovaného lé čivého p řípravku (registra ční vyhláška o 
lé čivých p řípravcích). 
  
16) § 2 písm. a) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o zm ěně n ěkterých dalších zákon ů. 
  
17) § 652 zákona č. 513/1991 Sb., ve zn ění zákona č. 370/2000 Sb. 
  
17a) § 52a odst. 1 písm. a) zákona č. 79/1997 Sb., ve zn ění zákona č. 129/2003 Sb. 
  
17b) § 27 a 28 zákona č. 285/2002 Sb., o darování, odb ěrech, a transplantacích tkání a orgán ů a o zm ěně n ěkterých 
zákon ů (transplanta ční zákon). 
  
21a) Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006. 
  
22) § 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., ve zn ění zákona č. 306/2000 Sb. 



  
23) Vyhláška č. 54/2004 Sb., o potravinách ur čených pro zvláštní výživu a zp ůsobu jejich použití. 
  
23a) Čl. 9 odst. 2 písm. c) sm ěrnice Rady 80/777/EHS ze dne 5. července 1980 o sbližování právních p ředpis ů členských 
stát ů týkajících se využívání a prodeje p řírodních minerálních vod. 
  
23b) § 2 písm. j) zákona č. 110/1997 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
24) § 4 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 23/2001 Sb. 
  
25) § 4 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 23/2001 Sb. 
  
26) § 6 zákona č. 110/1997 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
§ 6 vyhlášky č. 23/2001 Sb. 
  
26a) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinoléka řské pé či a o zm ěně n ěkterých souvisejících zákon ů. 
  
27) Zákon č. 288/1995 Sb., o st řelných zbraních a st řelivu (zákon o st řelných zbraních), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
28) Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televi zního vysílání a o zm ěně dalších zákon ů, ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů. 
  
29) § 9 zákona č. 79/1997 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
30) § 70 zákona č. 20/1966 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
31) § 12 zákona č. 79/1997 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
32) § 10 odst. 1 písm. a) zákona č. 480/2004 Sb. 
  
32a) Zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských ú řadech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
32b) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
33) Zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
33a) Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 o spolupráci mezi vnitrostátními orgány  p říslušnými 
pro vymáhání dodržování zákon ů na ochranu zájm ů spot řebitele (na řízení o spolupráci v oblasti ochrany spot řebitele). 
  
34) § 2 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn ění zákona č. 370/2000 Sb. 
  
35) Zákon č. 337/1992 Sb., o správ ě daní a poplatk ů, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
36) § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
37) Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve zn ění pozd ějších p řepis ů.  


